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DS0301 DESARROLLO SOCIAL

$1,260,801.381000 SERVICIOS PERSONALES $1,595,793.24 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46$334,991.86 $990,608.78

$1,210,369.321100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,545,361.18 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46$334,991.86 $940,176.72

$1,210,369.321110   Dietas $1,545,361.18 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46$334,991.86 $940,176.72

$1,210,369.321111   Dietas $1,545,361.18 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46 $605,184.46$334,991.86 $940,176.72

$50,432.061300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $50,432.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,432.06

$50,432.061320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $50,432.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,432.06

$50,432.061322   Gratificación de fin de año $50,432.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,432.06

$251,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $231,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $231,000.00

$25,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002590   Otros productos químicos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002591   Otros productos químicos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$224,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $204,000.00

$224,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $204,000.00

$224,000.002611   Combustibles $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $204,000.00

$2,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002910   Herramientas menores $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002911   Herramientas menores $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$1,236,257.853000 SERVICIOS GENERALES $879,257.85 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00-$357,000.00 $642,837.85

$88,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $61,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,000.00 $61,000.00

$26,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$26,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$62,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,000.00 $35,000.00

$62,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,000.00 $35,000.00

$190,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $160,000.00

$190,000.003750   Viáticos en el país $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $160,000.00

$190,000.003751   Viáticos en el país $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,000.00 $160,000.00

$958,257.853800 SERVICIOS OFICIALES $658,257.85 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00-$300,000.00 $421,837.85

$958,257.853820   Gastos de orden social y cultural $658,257.85 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00-$300,000.00 $421,837.85

$958,257.853821   Gastos de orden social y cultural $658,257.85 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00 $236,420.00-$300,000.00 $421,837.85

$200,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $242,008.14 $167,066.54 $167,066.54 $167,066.54 $167,066.54$42,008.14 $74,941.60
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$200,000.004400 AYUDAS SOCIALES $242,008.14 $167,066.54 $167,066.54 $167,066.54 $167,066.54$42,008.14 $74,941.60

$100,000.004410   Ayudas sociales a personas $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04$50,903.04 $0.00

$100,000.004411   Ayudas sociales a personas $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04 $150,903.04$50,903.04 $0.00

$100,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $56,105.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$43,894.90 $56,105.10

$100,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $56,105.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$43,894.90 $56,105.10

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $35,000.00 $16,163.50 $16,163.50 $16,163.50 $16,163.50$35,000.00 $18,836.50

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $35,000.00 $16,163.50 $16,163.50 $16,163.50 $16,163.50$35,000.00 $18,836.50

$2,948,059.23  DESARROLLO SOCIAL $2,948,059.23 $1,008,671.00 $1,008,671.00 $1,008,671.00 $1,008,671.00$0.00 $1,939,388.23

GM0501 GESTION MUNICIPAL

$960,254.871000 SERVICIOS PERSONALES $960,254.87 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28$0.00 $498,784.59

$921,844.681100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $921,844.68 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28$0.00 $460,374.40

$921,844.681130   Sueldos base al personal permanente $921,844.68 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28$0.00 $460,374.40

$921,844.681132   Sueldo Base al Personal de Confianza $921,844.68 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28 $461,470.28$0.00 $460,374.40

$38,410.191300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,410.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,410.19

$38,410.191320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $38,410.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,410.19

$38,410.191322   Gratificación de fin de año $38,410.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,410.19

$738,620.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $748,561.07 $307,834.69 $307,834.69 $307,834.69 $307,834.69$9,941.07 $440,726.38

$181,920.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $181,334.69 $92,520.23 $92,520.23 $92,520.23 $92,520.23-$585.31 $88,814.46

$100,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $53,414.67 $29,624.55 $29,624.55 $29,624.55 $29,624.55-$46,585.33 $23,790.12

$100,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $53,414.67 $29,624.55 $29,624.55 $29,624.55 $29,624.55-$46,585.33 $23,790.12

$50,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $33,000.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00-$17,000.00 $31,086.00

$50,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $33,000.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00-$17,000.00 $31,086.00

$0.002150   Material impreso e información digital $27,150.00 $26,850.00 $26,850.00 $26,850.00 $26,850.00$27,150.00 $300.00

$0.002151   Material impreso e información digital $27,150.00 $26,850.00 $26,850.00 $26,850.00 $26,850.00$27,150.00 $300.00

$0.002160   Material de limpieza $25,000.00 $23,806.68 $23,806.68 $23,806.68 $23,806.68$25,000.00 $1,193.32

$0.002161   Material de limpieza $25,000.00 $23,806.68 $23,806.68 $23,806.68 $23,806.68$25,000.00 $1,193.32

$31,920.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $42,770.02 $10,325.00 $10,325.00 $10,325.00 $10,325.00$10,850.02 $32,445.02

$31,920.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $42,770.02 $10,325.00 $10,325.00 $10,325.00 $10,325.00$10,850.02 $32,445.02

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00

$0.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00

$0.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $1,000.00
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$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,000.00 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01$5,000.00 $2,039.99

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $5,000.00 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01$5,000.00 $2,039.99

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $5,000.00 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01 $2,960.01$5,000.00 $2,039.99

$516,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $512,026.38 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45-$3,973.62 $329,160.93

$516,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $512,026.38 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45-$3,973.62 $329,160.93

$516,000.002611   Combustibles $512,026.38 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45 $182,865.45-$3,973.62 $329,160.93

$30,700.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,500.00 $19,200.00

$30,700.002730   Artículos deportivos $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,500.00 $19,200.00

$30,700.002731   Artículos deportivos $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,500.00 $19,200.00

$10,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $30,000.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00$20,000.00 $511.00

$10,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00$20,000.00 $511.00

$10,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00 $29,489.00$20,000.00 $511.00

$2,017,781.793000 SERVICIOS GENERALES $2,019,267.10 $1,115,497.13 $1,115,497.13 $1,115,497.13 $1,115,497.13$1,485.31 $903,769.97

$379,898.003100 SERVICIOS BÁSICOS $369,647.98 $283,940.22 $283,940.22 $283,940.22 $283,940.22-$10,250.02 $85,707.76

$329,898.003110   Energía eléctrica $331,147.98 $256,107.22 $256,107.22 $256,107.22 $256,107.22$1,249.98 $75,040.76

$329,898.003111   Energía eléctrica $331,147.98 $256,107.22 $256,107.22 $256,107.22 $256,107.22$1,249.98 $75,040.76

$50,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $38,500.00 $27,833.00 $27,833.00 $27,833.00 $27,833.00-$11,500.00 $10,667.00

$50,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $38,500.00 $27,833.00 $27,833.00 $27,833.00 $27,833.00-$11,500.00 $10,667.00

$1,159,354.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,081,150.00 $635,102.60 $635,102.60 $635,102.60 $635,102.60-$78,204.00 $446,047.40

$634,560.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $556,356.00 $217,473.30 $217,473.30 $217,473.30 $217,473.30-$78,204.00 $338,882.70

$634,560.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $556,356.00 $217,473.30 $217,473.30 $217,473.30 $217,473.30-$78,204.00 $338,882.70

$524,794.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $524,794.00 $417,629.30 $417,629.30 $417,629.30 $417,629.30$0.00 $107,164.70

$524,794.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $524,794.00 $417,629.30 $417,629.30 $417,629.30 $417,629.30$0.00 $107,164.70

$40,329.793400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $74,129.79 $41,482.52 $41,482.52 $41,482.52 $41,482.52$33,800.00 $32,647.27

$40,329.793410   Servicios financieros y bancarios $38,629.79 $10,189.06 $10,189.06 $10,189.06 $10,189.06-$1,700.00 $28,440.73

$40,329.793411   Servicios financieros y bancarios $38,629.79 $10,189.06 $10,189.06 $10,189.06 $10,189.06-$1,700.00 $28,440.73

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $35,500.00 $31,293.46 $31,293.46 $31,293.46 $31,293.46$35,500.00 $4,206.54

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $35,500.00 $31,293.46 $31,293.46 $31,293.46 $31,293.46$35,500.00 $4,206.54

$115,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $181,585.33 $88,031.69 $88,031.69 $88,031.69 $88,031.69$66,585.33 $93,553.64

$15,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $19,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$4,640.00 $15,000.00

$15,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $19,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00 $4,640.00$4,640.00 $15,000.00

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $81,860.00 $39,146.40 $39,146.40 $39,146.40 $39,146.40-$18,140.00 $42,713.60
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$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $81,860.00 $39,146.40 $39,146.40 $39,146.40 $39,146.40-$18,140.00 $42,713.60

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $21,500.00 $21,450.26 $21,450.26 $21,450.26 $21,450.26$21,500.00 $49.74

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $21,500.00 $21,450.26 $21,450.26 $21,450.26 $21,450.26$21,500.00 $49.74

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $58,585.33 $22,795.03 $22,795.03 $22,795.03 $22,795.03$58,585.33 $35,790.30

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $58,585.33 $22,795.03 $22,795.03 $22,795.03 $22,795.03$58,585.33 $35,790.30

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00$18,554.00 $0.00

$0.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00$18,554.00 $0.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00 $18,554.00$18,554.00 $0.00

$150,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $121,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$29,000.00 $121,000.00

$150,000.003750   Viáticos en el país $121,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$29,000.00 $121,000.00

$150,000.003751   Viáticos en el país $121,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$29,000.00 $121,000.00

$23,200.003800 SERVICIOS OFICIALES $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$23,200.003820   Gastos de orden social y cultural $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$23,200.003821   Gastos de orden social y cultural $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$150,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $150,000.00 $48,386.10 $48,386.10 $48,386.10 $48,386.10$0.00 $101,613.90

$0.003920   Impuestos y derechos $5,000.00 $4,271.44 $4,271.44 $4,271.44 $4,271.44$5,000.00 $728.56

$0.003921   Impuestos y derechos $5,000.00 $4,271.44 $4,271.44 $4,271.44 $4,271.44$5,000.00 $728.56

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $498.00$498.00 $0.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $498.00$498.00 $0.00

$150,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $144,502.00 $43,616.66 $43,616.66 $43,616.66 $43,616.66-$5,498.00 $100,885.34

$150,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $144,502.00 $43,616.66 $43,616.66 $43,616.66 $43,616.66-$5,498.00 $100,885.34

$16,010.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$16,010.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$16,010.004390   Otros Subsidios $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$16,010.004391   Otros Subsidios $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$66,010.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $51,010.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00-$15,000.00 $40,810.00

$66,010.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $51,010.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00-$15,000.00 $40,810.00

$50,000.005110   Muebles de oficina y estantería $35,000.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00-$15,000.00 $24,800.00

$50,000.005111   Muebles de oficina y estantería $35,000.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00 $10,200.00-$15,000.00 $24,800.00

$16,010.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$16,010.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $16,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,010.00

$3,798,676.66  GESTION MUNICIPAL $3,795,103.04 $1,895,002.10 $1,895,002.10 $1,895,002.10 $1,895,002.10-$3,573.62 $1,900,100.94
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GV0401 GRUPOS VULNERABLES

$366,056.881000 SERVICIOS PERSONALES $366,056.88 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30$0.00 $190,349.58

$351,414.601100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $351,414.60 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30$0.00 $175,707.30

$351,414.601130   Sueldos base al personal permanente $351,414.60 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30$0.00 $175,707.30

$351,414.601132   Sueldo Base al Personal de Confianza $351,414.60 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30 $175,707.30$0.00 $175,707.30

$14,642.281300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,642.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,642.28

$14,642.281320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $14,642.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,642.28

$14,642.281322   Gratificación de fin de año $14,642.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,642.28

$190,425.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $190,425.00 $47,411.90 $47,411.90 $47,411.90 $47,411.90$0.00 $143,013.10

$4,325.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $7,596.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90$3,271.90 $1,620.00

$2,120.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00 $1,620.00

$2,120.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,620.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500.00 $1,620.00

$2,205.002160   Material de limpieza $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90$3,771.90 $0.00

$2,205.002161   Material de limpieza $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90 $5,976.90$3,771.90 $0.00

$147,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $147,000.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00$0.00 $106,015.00

$146,000.002210   Productos alimenticios para personas $146,000.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00$0.00 $105,015.00

$146,000.002211   Productos alimenticios para personas $146,000.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00 $40,985.00$0.00 $105,015.00

$1,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$2,400.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$2,400.002480   Materiales complementarios $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$2,400.002481   Materiales complementarios $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$700.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,200.00 $450.00 $450.00 $450.00 $450.00$500.00 $750.00

$200.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

$200.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

$0.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $500.00

$0.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $500.00

$500.002590   Otros productos químicos $500.00 $450.00 $450.00 $450.00 $450.00$0.00 $50.00

$500.002591   Otros productos químicos $500.00 $450.00 $450.00 $450.00 $450.00$0.00 $50.00

$35,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $31,228.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,771.90 $31,228.10

$35,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $31,228.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,771.90 $31,228.10
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$35,000.002611   Combustibles $31,228.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,771.90 $31,228.10

$1,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$7,900.003000 SERVICIOS GENERALES $7,900.00 $895.00 $895.00 $895.00 $895.00$0.00 $7,005.00

$2,900.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,900.00 $895.00 $895.00 $895.00 $895.00$0.00 $2,005.00

$2,900.003110   Energía eléctrica $2,900.00 $895.00 $895.00 $895.00 $895.00$0.00 $2,005.00

$2,900.003111   Energía eléctrica $2,900.00 $895.00 $895.00 $895.00 $895.00$0.00 $2,005.00

$5,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003750   Viáticos en el país $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003751   Viáticos en el país $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$564,381.88  GRUPOS VULNERABLES $564,381.88 $224,014.20 $224,014.20 $224,014.20 $224,014.20$0.00 $340,367.68

OP0101 OBRAS Y ACCIONES PUBLICAS

$240,714.003000 SERVICIOS GENERALES $240,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,714.00

$240,714.003100 SERVICIOS BÁSICOS $240,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,714.00

$240,714.003110   Energía eléctrica $240,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,714.00

$240,714.003111   Energía eléctrica $240,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $240,714.00

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00$1,365.00 $0.00

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00$1,365.00 $0.00

$0.004240   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00$1,365.00 $0.00

$0.004241   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00$1,365.00 $0.00

$2,774,110.576000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,774,110.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,774,110.57

$2,774,110.576100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,774,110.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,774,110.57

$900,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $900,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900,000.00

$900,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $900,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900,000.00

$1,874,110.576140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,874,110.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,874,110.57

$1,874,110.576141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $1,874,110.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,874,110.57

$3,014,824.57  OBRAS Y ACCIONES PUBLICAS $3,016,189.57 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00 $1,365.00$1,365.00 $3,014,824.57

SP0201 SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL Y PROTECCION CIVIL

$536,914.251000 SERVICIOS PERSONALES $536,914.25 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40$0.00 $278,199.85
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$515,437.681100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $515,437.68 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40$0.00 $256,723.28

$515,437.681130   Sueldos base al personal permanente $515,437.68 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40$0.00 $256,723.28

$515,437.681132   Sueldo Base al Personal de Confianza $515,437.68 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40$0.00 $256,723.28

$21,476.571300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $21,476.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,476.57

$21,476.571320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $21,476.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,476.57

$21,476.571322   Gratificación de fin de año $21,476.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,476.57

$369,097.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $369,097.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $369,097.00

$20,345.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,345.00

$20,345.002210   Productos alimenticios para personas $20,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,345.00

$20,345.002211   Productos alimenticios para personas $20,345.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,345.00

$250,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$250,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$250,000.002611   Combustibles $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$81,252.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $81,252.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,252.00

$81,252.002710   Vestuario y uniformes $81,252.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,252.00

$81,252.002711   Vestuario y uniformes $81,252.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $81,252.00

$17,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,500.00

$17,500.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,500.00

$17,500.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,500.00

$39,000.003000 SERVICIOS GENERALES $39,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,000.00

$25,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$14,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00

$14,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00

$14,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,000.00

$945,011.25  SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL Y PROTECCION CIVIL $945,011.25 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40 $258,714.40$0.00 $686,296.85

$11,270,953.59  Total Final $11,268,744.97 $3,387,766.70 $3,387,766.70 $3,387,766.70 $3,387,766.70-$2,208.62 $7,880,978.27
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